
 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 1 z 9 

Příloha č. 2 dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody 
- 

Kvalifikační dokumentace 

Název zadávacího řízení: 

Rámcová dohoda na realizaci oprav na silnicích II. a III. tříd v Kraji Vysočina 2020 – 2021 

  



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 2 z 9 

Obsah: 
 
1. Požadavky na prokázání kvalifikace ............................................................................................ 3 

2. Základní způsobilost ................................................................................................................... 3 

3. Profesní způsobilost ................................................................................................................... 4 

4. Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................... 5 

5. Technická kvalifikace .................................................................................................................. 6 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci ............................................................................................. 7 

7. Seznam příloh ............................................................................................................................. 9 

  



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 3 z 9 

1. Požadavky na prokázání kvalifikace 

1.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

c) ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona, 

d) technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

2.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

2.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační 
dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační 
dokumentace splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

2.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace 
splňovat osoby uvedené v odst. 2.2 a vedoucí pobočky závodu. 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 4 z 9 

2.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 2.1 písm. a) kvalifikační dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 2.1 písm. b) kvalifikační 
dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 2.1 písm. 
b) kvalifikační dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 2.1 písm. c) kvalifikační dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 2.1 písm. 
d) kvalifikační dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 2.1 písm. e) kvalifikační 
dokumentace. 

Čestné prohlášení podle odst. 2.4 písm. c) a d) kvalifikační dokumentace doporučuje zadavatel 
zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 kvalifikační dokumentace). 

3. Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

3.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 
právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

3.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, 
že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují. 

3.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň pro živnosti: 

1. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

2. Projektová činnost ve výstavbě, 

3. Výkon zeměměřických činností, 

nebo jinou obdobnou živnost odpovídající předmětu zadávacího řízení na uzavření 
rámcové dohody. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona 

3.4 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. c) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, 
že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 5 z 9 

zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy 
vyžadována. 

3.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) osvědčení o autorizaci, příp. osvědčení o registraci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorizační zákon“), a to 
pro obor: 

1. Dopravní stavby, 

2. Mosty a inženýrské konstrukce. 

b) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle zákona 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zeměměřický zákon“), a to v rozsahu 
podle: 

1. § 13 odst. 1 písm. a) zeměměřického zákona, 

2. § 13 odst. 1 písm. c) zeměměřického zákona. 

4. Ekonomická kvalifikace 

Ekonomická kvalifikace podle § 78 zákona 

4.1 Zadavatel v souladu s § 78 odst. 1 zákona požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele za 
poslední 3 bezprostředně předcházející účetní období činil: 20.000.000,- Kč. 

4.2 V případě, že účastník zadávacího řízení podá nabídku do více než jedné části zadávacího 
řízení, zadavatel v souladu s § 78 odst. 4 zákona požaduje, aby minimální roční obrat podle 
odst. 4.1 kvalifikační dokumentace činil o 50 % více, a to za každou další část zadávacího řízení, do 
které účastník zadávacího řízení podá nabídku (tj. podá-li účastník zadávacího řízení nabídky do dvou 
částí zadávacího řízení, zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat podle odst. 4.1 kvalifikační 
dokumentace činil alespoň 150 % hodnoty uvedené v odst. 4.1 kvalifikační dokumentace, v případě 
podání nabídek do tří částí zadávacího řízení 200 %, do čtyř částí zadávacího řízení 250 % atd.). 

4.3 V případě, že účastník zadávacího řízení podá nabídku do více částí a neprokáže požadovanou 
výši minimálního ročního obratu podle předchozích odstavců, tj. ve výši odpovídající počtu částí 
zadávacího řízení, do kterých podal účastník zadávacího řízení nabídku, bude účastníku zadávacího 
řízení uznáno prokázání ekonomické kvalifikace pouze k počtu částí, pro který prokáže požadovanou 
výši minimálního ročního obratu podle předchozích odstavců, a které bude možné určit podle 
následujícího pravidla. Konkrétní část nebo části zadávacího řízení, pro které bude účastníku uznáno 
prokázání kvalifikace dle předchozí věty, budou určeny podle výše nabídkové ceny účastníka 
nabídnuté v jednotlivých částech zadávacího řízení. Části budou určeny postupně od nejnižší 
nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu, jež byly účastníkem nabídnuty do jednotlivých částí 
zadávacího řízení. Nebude-li možné jednu nebo více částí určit podle předchozího pravidla, přidělí 
zadavatel účastníku pouze část nebo části, které určit lze. Z ostatních částí bude účastník vyloučen. 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 6 z 9 

5. Technická kvalifikace 

5.1 K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje: 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a) zákona 

5.2 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně 
osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

5.3 Seznam stavebních prací ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat 
podle předlohy (Příloha č. 2 kvalifikační dokumentace). 

5.4 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době 
poskytnul: 

a) nejméně 5 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava 
pozemních komunikací (dálnic nebo silnic), přičemž: 

1. finanční objem stavebních prací činil nejméně 10.000.000,- Kč bez DPH 
u nejméně čtyř z těchto stavebních prací; 

2. finanční objem stavebních prací činil nejméně 20.000.000,- Kč bez DPH 
u nejméně jedné z těchto stavebních prací; 

b) nejméně 5 stavebních prací, jejichž předmětem byla výstavba, rekonstrukce nebo oprava 
pozemních komunikací (dálnic nebo silnic), u nichž: 

1. dodavatel provedl strojní pokládku a hutnění živičných směsí v rozsahu 
nejméně 1.000 m2 vlastními kapacitami u každé z těchto stavebních prací. 

Poskytnutí stavebních prací podle odst. 5.4 písm. b) kvalifikační dokumentace může být součástí 
stavebních prací podle odst. 5.4 písm. a) kvalifikační dokumentace. 

Část technické kvalifikace podle odst. 5.4 písm. b) kvalifikační dokumentace nelze prokazovat 
prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 zákona, a to s ohledem na skutečnost, že zadavatel 
v souladu s § 105 odst. 2 zákona požaduje, aby významné činnosti při plnění veřejných zakázek 
zadávaných na základě rámcové dohody – strojní pokládka a hutnění živičných směsí – byly 
plněny přímo vybraným dodavatelem. 

Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. j) zákona 

5.5 Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. j) zákona požaduje, aby dodavatel předložil přehled 
nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

5.6 Přehled nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení ve formě čestného 
prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 3 kvalifikační dokumentace). 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 7 z 9 

5.7 Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel bude mít pro plnění 
veřejné zakázky k dispozici nástroje či pomůcky, provozní a technická zařízení splňující tyto 
požadavky: 

a) finišer na pokládku živičných směsí s možností rozšířené pokládky živičných směsí v šíři 
nejméně 7 metrů: 

1. nejméně 2 kusy, 

b) silniční válec vibrační nad 9 t na hutnění živičných směsí: 

1. nejméně 2 kusy, 

c) silniční válec nad 13 t na hutnění živičných směsí: 

1. nejméně 1 kus. 

Společná ustanovení pro technickou kvalifikaci 

5.8 Pro přepočty finančních údajů v cizí měně (tedy v jiné měně než korunách českých) 
předložených při prokazování splnění technické kvalifikace bude použit devizový kurz České národní 
banky vyhlášený ke dni ukončení realizace plnění, jímž dodavatel prokazuje technickou kvalifikaci. 

6. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

6.1 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

6.2 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.3 Dodavatel může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele. 

6.4 Má se za to, že požadavek podle odst. 6.3 písm. d) kvalifikační dokumentace je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 8 z 9 

veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odst. 6.3 písm. d) kvalifikační dokumentace obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje. 

6.5 Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 
ekonomickou kvalifikaci podle § 78 zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
veřejné zakázky. Společná a nerozdílná odpovědnost jiné osoby za plnění veřejné zakázky 
s dodavatelem musí být obsahem písemného závazku jiné osoby ve smyslu odst. 6.3 písm. 
d) kvalifikační dokumentace. 

Doklady o kvalifikaci 

6.6 Doklady o kvalifikaci předkládá dodavatel v nabídce v prostých kopiích. 

6.7 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 zákona za účelem prokázání kvalifikace přednostně 
vyžaduje doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace 
(systém e-Certis). 

6.8 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže předložení 
dokladů o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

6.9 Před uzavřením smlouvy, resp. rámcové dohody, si zadavatel od vybraného dodavatele 
vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy. 

6.10 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil 
v předchozím zadávacím řízení. 

6.11 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (odst. 2.1 kvalifikační 
dokumentace) a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 3.1 kvalifikační dokumentace) 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

6.12 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 



 

Dokumentace zadávacího řízení RD KSUSVRD1119 – příloha č. 2 Stránka 9 z 9 

6.13 Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 6.12 kvalifikační 
dokumentace, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

6.14 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona (dále jen „výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující: 

a) základní způsobilost podle § 74 zákona a 

b) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

6.15 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 
zákona. 

6.16 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

6.17 Platným certifikátem podle § 239 zákona vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za 
to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

6.18 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy, resp. rámcové dohody, lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 
předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

6.19 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 

7. Seznam příloh 

7.1 Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha čestného prohlášení o základní způsobilosti 

Příloha č. 2 Předloha seznamu významných stavebních prací 

Příloha č. 3 Předloha přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních nebo technických zařízení 


